
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ  
(выдается удостоверение о повышении квалификации НИУ «МЭИ») 

Название программы 
Объем 

программы 

Дата 

начала 

занятий 

Стоимость 

обучения, 

руб. 

Форма 

обучения 

Обследование зданий, сооружений, 

строительных конструкций, особо 

опасных, технически сложных и 

уникальных объектов. Современные 

технологии в строительстве 

72 час. 

18.11.2019; 

10.02.2020; 

16.03.2020; 

13.04.2020; 

18.05.2020; 

15.06.2020 

18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Устройство, пусконаладочные работы и 

эксплуатация систем вентиляции и 

теплоснабжения 

72 час. 
18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Пусконаладочные работы систем 

вентиляции и кондиционирования 

воздуха, оборудования водоочистки и 

химводоподготовки, сооружений 

водоснабжения и канализации 

72 час. 

18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Устройства наружных сетей и 

внутренних инженерных систем 
72 час. 

18.11.2019; 

10.02.2020; 

16.03.2020; 

13.04.2020; 

18.05.2020; 

15.06.2020 

18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Устройство и эксплуатация систем 

водоснабжения, канализации и их 

сооружении 

72 час. 
18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Работы по подготовке проектов 

внутренних инженерных систем 

отопления, вентиляции, 

кондиционирования, противодымной 

вентиляции, теплоснабжения и 

холодоснабжения 

72 час. 

18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Эффективное управление 

энергетическим хозяйством и его 

эксплуатация 

72 час. 

18.11.2019; 

10.02.2020; 

16.03.2020; 

13.04.2020; 

18.05.2020; 

15.06.2020 

18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Системы внутреннего и внешнего 

электроснабжения, повышение 

надежности ЛЭП, кабельных линий, 

трансформаторных подстанций, 

распределительных и других устройств; 

повышение электробезопасности 

72 час. 

18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Инженерно-технические мероприятия по 

гражданской обороне и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

72 час. 

18000 заочная 

28000 очно-заочная 

Расчет сметной стоимости на основе 

новой нормативной базы с применением 

компьютерной программы «ГРАНД-

Смета» или «Smeta.ru» 

72 час. 18.11.2019 

15800 руб. 

для частных 

лиц и 19600 

руб. для 

юр.лиц 

очная 

Оценка стоимости предприятия (бизнеса) 106 час. 19.11.2019 
10000 заочная 

16000 очно-заочная 

 

 
    

 


